CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2013

Gabinete, lotado na CGAL/PROTOCOLO, para atuar como
Fiscal do Contrato nº 007/2012, fi rmado entre a SEFA e a
empresa TNL PCS S/A, referente prestação de serviços de
telefonia móvel pessoal (SMP).
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506671

PORTARIA Nº 434 DE 02 DE ABRIL DE 2013.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR,
O servidor, JOSÉ DA SILVA NAVA JUNIOR, Identifi cação
Funcional nº. 8014582/5, Diretor Fazendário, lotado na
Consultoria Jurídica, para atuar como Fiscal do Contrato nº
009/2013, fi rmado entre a SEFA e a empresa EDITORA NDJ
LTDA, referente ao fornecimento de 12(doze) exemplares do
Boletim de Direito Administrativo, 12 (doze) exemplares do
Boletim de Licitações e Contratos, orientações por meio de
telefone, carta, fax ou e-mail e acesso a banco de dados da
CONTRATADA.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIAS - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506766

PORTARIA N.º628-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/04/2013 -
PROC N.º 1920127300034990/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Sidney Rodrigues
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CIVIC LX Pas/Automovel   93HES16503Z100433
PORTARIA N.º629-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/04/2013 -
PROC N.º 1920137300003463/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Paulo Mendes Barroso Rebello
Marca                                  Tipo                  Chassi
MMC/PAJERO TR4 FL 2WD HP Mis/Utilitari
93XFRH72WDCC70820
PORTARIA N.º630-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/04/2013 -
PROC N.º 1920137300006071/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Cláudio Batista de Carvalho
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT EX Pas/Automovel   93HGD38808Z204804
PORTARIA N.º631-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/04/2013 -
PROC N.º 0120137300012142/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Angela Maria Simoes Ribeiro da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CIVIC LXL Pas/Automovel   93HFB2650CZ222882
PORTARIA N.º632-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/04/2013 -
PROC N.º 1920137300005652/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Marisanta Paiva Barauna
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY EX FLEX Pas/Automovel   93HGM2640BZ209347
PORTARIA N.º633-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/04/2013 -
PROC N.º 0120137300018540/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Sonia Maria Lobato Bello
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LX FLEX Pas/Automovel   93HGE6850DZ224034

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506426

O Ilmo.Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento ,  que  foi  lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita
esta notifi cação , na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98,

a   efetuar  o   recolhimento  do   crédito   tributário  ou  a
interpor  impugnação  junto  a  esta Coordenação  localizada
a  Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de
Tucuruí, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á  à  cobrança  executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual  nº 6.182 ,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : MKN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Inscrição Estadual : 15195341-4
AINF : 352012510002511-8
Endereço: ROD PA 140 KM 2,5 - TOMÉ-AÇU/PA
Tucuruí, 02 de Abril de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506455

O Ilmo.Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento ,  que  foi  lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando  a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita esta
notifi cação , na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98, a
efetuar  o  recolhimento   do  crédito  tributário  ou   a   interpor
impugnação   junto  a  esta Coordenação  localizada  a  Av.
Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de Tucuruí,
fi ndo  o  qual,  sujeitar-se-á  à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual  nº   6.182 ,  de
de dezembro  de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58,
de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : INDUSTRIA & COMÉRCIO DE MADEIRAS
FORQUILHA LTDA
Inscrição Estadual : 15292818-9
AINF : 322012510002155-3
Endereço: AV. IPIRANGA - TOMÉ-AÇU/PA
Tucuruí, 02 de Abril de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506467

O Ilmo.Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento ,  que  foi  lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita
esta notifi cação , na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98,
a   efetuar   o   recolhimento  do   crédito  tributário  ou   a
interpor  impugnação  junto  a  esta Coordenação  localizada
a  Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de
Tucuruí, fi ndo  o  qual,  sujeitar-se-á  à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual  nº 6.182 ,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : FERNANDO MEDINA AZEVEDO
CPF: 696419512-20
AINF : 132008510000882-0
Endereço: AV. BEIJA FLOR - S/N – NOVO REPARTIMENTO
Tucuruí, 02 de Abril de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506480

O Ilmo.Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento ,   que  foi  lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando  a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita
esta notifi cação , na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98,
a   efetuar  o  recolhimento   do   crédito  tributário  ou   a
interpor   impugnação  junto  a  esta Coordenação  localizada
a  Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de
Tucuruí, fi ndo  o  qual, sujeitar-se-á   à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual  nº 6.182 ,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : BELÉM BIOENERGIA BRASIL S/A
Inscrição Estadual: 15361022-0
AINF : 812012510001675-4
Endereço: ROD PA 150 KM 117 21 - TAILÃNDIA/PA
Tucuruí, 02 de Abril de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506493

O Ilmo.Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio  tomarem conhecimento ,  que  foi  lavrado
Auto  de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo

abaixo  relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita
esta notifi cação , na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98,
a   efetuar   o   recolhimento   do   crédito  tributário  ou  a
interpor  impugnação  junto  a  esta Coordenação  localizada
a  Av. Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de
Tucuruí, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á  à  cobrança  executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual  nº 6.182 ,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : AMARILDO PEREIRA DE SOUZA - ME
Inscrição Estadual: 15347831-4
AINF : 812012510000100-5
Endereço: RUA AMAPÁ 06 – QUADRA 01 – NOVO REPARTIMENTO/
PA
Tucuruí, 02 de Abril de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT - ST - SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506529
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
- AINF, originário da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº
172013820000010-2.................................., conforme
abaixo identifi cado:

AINF nº
172013510000093-9

RAZÃO SOCIAL: PETRÓLEO SABBÁ S/A............................
.............
NOME DE FANTASIA:PETRÓLEO SABBÁ S/A.....................
........................
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15065208-9...............................
AFRE Responsável: SOCORRO NAZARE FRANCO
HONDERMANN..............................................
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo
o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506241

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 8/2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, TIPO MENOR
PREÇO, PARA COMPOR O ESTOQUE/ALMOXARIFADO E SUPRIR
AS UNIDADES, BEM COMO A RESERVA TÉCNICA DO BANCO DO
ESTADO DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet,
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis,
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: HELLEN NASCIMENTO REIS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/04/2013
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PORTARIA Nº 008/2013 GAB/LOTERPA - FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 506730

PORTARIA Nº 008/2013 – GAB/LOTERPA
BELÉM, 02 DE ABRIL DE 2013.

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições e o Decreto Governamental nº 31.824 de
03.01.2011.